
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL DIRETTOREGENERALEN. {& Q 6
Oggetto: Polizza ”KASKO" N. 1918230. Autorizzazione

integrazione di spesa.

Î
SETTORE TECNICO Seduta de|giomo 0 1 AGO. 2017

Bilancio 2017
Nei locali della sede legale dell’Azienda

Ator'z 'oeN. ub . . . . .

u u au n 5 Piazza S.Maria di Gesu, 5 Catania

S.P. N.

Re .t | .—g—°a " ILDIRE1TORE GENERALE

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub- Dott. Giorgio Giulio Santonocito
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l’Ufficio Riscontro.............................................
Nominato con Decreto del Presidente della Regione

_

Siciliana N. 205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014, giusta

Il Responsabile del Settore art.33, comma 2, LR. N° 5 del 14 aprile 2009

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E PATRIMONIALE

Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore

Tecnico e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

con la presenza del:

Direttore Amministrativo
LI Dott. Giovanni Annino

L' addetto alla verifica della compatibilità economica
e del

Lista di liquidazione n° ” Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Il Dirigente Res sabile del Settore
Economico Fin ario e Patrimoniale

(Dott. nluca Roccella)

/ con l'assistenza, quale Segretario
del Dott. Francesco Giovanni Marangia

SettoreTecnico

"Re 0 b‘led Il"t tt ' . .

Sp "53 '

; ;
'S … °"a ha adottato la seguente deluberaznone:

./l/’
Il Responsabile del

‘ cedimento
Il Dirigente Respo

‘

del Settore
(Ing. Salva ore tale)

l
\ ///



Richiamato il verbale di deliberazione del Direttore Generale N. 330 del 05/05/2017, in cui si fa riferimento

tra l'altro alla gara centralizzata regionale per l'affidamento triennale dei servizi di copertura assicurativa in

favore delle Aziende del SSR della Regione Sicilia, a cui questa Azienda aderisce e per la quale la Centrale
Unica di Committenza ha aggiudicato, tra l’altro, il lotto n. 3 riguardante la copertura assicurativa ”KASKO"

alla Compagnia di Assicurazioni LLOYD'S con decorrenza dalle ore 24:00 del 30/04/2017 alle ore 24:00 del

30/04/2018;

Rilevato che è stata autorizzata con lo stesso atto la spesa complessiva relativa ai lotti 1, 3 e 4 e che per il

lotto n. 3 è stato indicato il premio annuo pari ad €. 502,05 così come comunicato dalla Centrale Unica di

Committenza con nota acquisita al protocollo generale dell'Azienda in data 13/04/2017 al n. 5574;

Vista la nota mail—pec del 20/07/2017, registrata nel protocollo generale dell'Azienda in data 21/07/2017 al

N. 10111, da cui si rileva che quanto pagato all'Ufficio dei LLOYD'S a Milano con determinazione del

Dirigente Responsabile del Settore Tecnico N. TEC 51 del 21/06/2017, allegata alla presente, risulta essere il

premio netto (di €502,05) anziché quello lordo indicato in polizza (di €. 569,83), quest'ultima peraltro

pervenuta al Settore Tecnico, per mero disguido, dopo il pagamento effettuato con le modalità sopra
indicate;

Che il premio annuo lordo complessivo relativo alla copertura assicurativa "KASKO" risulta, pertanto, pari

ad €. 569,83 così come evidenziato nel seguente prospetto di liquidazione fiscale:

Premio annuo:
Premio Netto Accessori Imponibile Imposte Totale

502,05 0,00 502,05 67,78 569,83

Ritenuto, pertanto, doversi autorizzare l'integrazione di spesa pari ad €. 67,78 da imputare sul C.E.

20010000245 dei bilanci di competenza dell'Azienda;

Ritenuto, altresì, potersi procedere alla liquidazione ed al pagamento dell'importo di €. 67,78, pari alle

imposte dovute all'Erario, equivalente al saldo del premio annuo lordo riguardante la Polizza "KASKO", da

corrispondere alla Compagnia LLOYD'S per il periodo che va dalle ore 24:00 del 30/04/2017 alle ore 24:00
del 30/04/2018;

Rilevato che le coordinate bancarie sulle quali effettuare direttamente la rimessa dell’importo di €. 67,78
hanno il seguente IBAN: IT 64 T 02008 09434 000500015707;

Che il Codice Identificativo di Gara (CIG) attribuito dall’ANAC è il seguente: 683990100E;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico che con la sottoscrizione del presente atto ne

attesta la piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa che, qui di seguito, si intendono ripetuti e trascritti integralmente:

. autorizzare l’integrazione di spesa pari ad €. 67,78 da imputare sul C.E. 20010000245 dei bilanci di

competenza dell'Azienda;

. liquidare e pagare l'importo di €. 67,78, pari alle imposte dovute all’Erario, equivalente al saldo del

premio annuo lordo riguardante la Polizza ”KASKO", da corrispondere alla Compagnia LLOYD'S per il

periodo che va dalle ore 24:00 del 30/04/2017 alle ore 24:00 del 30/04/2018;



o dare al presente atto immediata esecuzione considerato che il pagamento parziale del premio, in caso di

richieste di risarcimento che dovessero essere avanzate dall’Azienda, potrebbe comportare contestazioni

da parte dell’Ufficio sinistri della Compagnia.

Il Responsabile del Settore Tecnico

Il DIRETTORE AMM NISTRATIVO

Dott. Giovan '
IL DIRETTORE SANITARIO

Dtt. À 't 'u!”

ILDIRETI'OR GEN ALE

IL SEGRETARIO

Allegati:

. deliberazione del D.G. N. 330 del 05/05/2017;

. nota trasmessa dalla C.U.C. n. 5574 del 13/04/2017;
e determinazione del Dir. Resp.le Sett. Tec. N. TEC 51 del 21/06/2017;

. nota mail-pec reg. prot. gen. al N. 10111 in data 21/07/2017;



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'albo dell'Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda dal

al , ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 LR. n.30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania, lì

Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@’immediatamente

E perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

DI a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del

OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


